令和７年７月吉日
小学６年生児童
保 護 者 各位

富山大学教育学部附属中学校
校長 山 根 拓

学校説明会の開催について（ご案内）

盛夏の候 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、このたび、本校学校説明会を下記のとおり開催いたします。本校の教育方針をご理解い

ただくとともに、教育環境や授業の状況をご覧いただきたく、ご案内申し上げます。

記

１ 期 日 令和７年９月２７日（土）

２ 場 所 富山大学教育学部附属中学校 富山市五艘１３００

３ 日程等 ９時１０分～ ９時４０分 受付
９時５０分～１０時４０分 Ａ班：授業参観・校舎見学、Ｂ班：説明会

１０時５５分～１１時４５分 Ａ班：説明会、Ｂ班：授業参観・校舎見学
※Ａ、Ｂの２班に分けて実施します。
所属する班は、説明会前日までにメールにてお知らせします。

４ 対 象 小学校６年生児童・保護者及び小学校教職員
※原則として、児童と保護者の参加としますが、都合が悪い場合は保護者だ
けの参加も可能です。

５ 申込み
・参加を希望される方は、令和７年９月１７日（水）までに、原則として（１）の方法で申し
込んでください。（１）の方法での申込みができない方のみ、（２）の方法で申し込んでく
ださい。

・申込みは小学校を通じてではなく、直接附属中学校にお申し込みください。

（１）申込みフォームからの申込み
下の二次元コードを読み取り、申込みフォームに必要事項を入力の上、送信してください。
本校ホームページ（https://fuzoku-jhs.edu.u-toyama.ac.jp/）の「学校説明会」にも申込みフ

ォームのリンク先を記載してありますので、ご利用ください。

（２）郵送または持参による申込み【（１）の方法で申込みができない方のみ】
下の参加申込書に必要事項を記入し、郵送または本校職員室まで持参してください。
○郵送時の宛先：〒930-8556 富山市五艘1300

富山大学教育学部附属中学校 学校説明会係

６ その他
・当日は、本校玄関にて、受付を済ませてから校舎にお入りください。
・上履きをご持参ください。また、外履きを入れる袋をご持参ください。
・駐車場はありません。自家用車の利用はご遠慮ください。なお、近隣のスーパーやドラッグ
ストア等への駐車は絶対にしないでください。

申込みフォーム ＜問い合わせ先＞
富山大学教育学部附属中学校 （ 玉生 ）
〒930-8556 富山市五艘1300
TEL（０７６）４４５－２８０６
FAX（０７６）４４５－２８０８
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：fzkjhs@edu.u-toyama.ac.jp

…………………………………………………切り取り線…………………………………………………
富山大学教育学部附属中学校

学校説明会係 宛
学校説明会 参加申込書

児童が在籍する学校名 立 小学校

参加者氏名 ６年児童 （ 本 人 ）
（児童との続柄）

（ ）

参加人数〔 〕名 （ ）

電話番号
連絡先

メールアドレス

※この申込書に記載された個人に関する情報は、説明会の参加者把握と緊急時の連絡のためだけに利用す
るもので、他の目的には使用いたしません。説明会終了後は、全ての情報を廃棄します。